INDICAÇÃO

"Indica ao Poder Executivo a realização de
serviços de limpeza de vala na Rua Rio de
Janeiro, travessa com rua Atlântica, no
bairro Loty, neste muncípio."

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que

viabilize, junto à Secretaria responsável, a realização de serviços de limpeza de vala na Rua Rio de Janeiro,

travessa com rua AtlÂntica, no bairro Loty, neste muncípio.

Justificativa

A presente Indicação tem por finalidade solicitar ao Poder Executivo a realização de serviços de

limpeza de vala na citada, atendendo a demandas apresentadas por moradores da localidade que relatam

dificuldades decorrentes do acúmulo de sujeira, resíduos e vegetação no referido ponto.

A manutenção adequada do sistema de escoamento é medida preventiva essencial para evitar

transtornos como mau cheiro, proliferação de insetos e possíveis alagamentos em períodos de chuva,

contribuindo diretamente para a saúde pública, a segurança e o bem-estar da população.

Trata-se de ação simples, porém de relevante interesse público, que certamente trará benefícios
imediatos aos munícipes da região.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 11 de fevereiro de 2026.

WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA

VEREADOR

2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
IL

LI
A

N
 T

A
D

E
U

 R
A

M
O

S
 D

E
 S

O
U

S
A

 e
m

 q
ua

rt
a-

fe
ira

, 1
1

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

26
.

P
ar

a
va

lid
ar

 e
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//w

w
w

.it
an

ha
em

.s
p.

le
g.

br
/S

is
ca

m
/D

oc
um

en
to

s/
V

al
id

at
e

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
V

9-
T

07
J-

9D
85

-5
JM

R
.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax (13) 3421-4450
Rua João Mariano Ferreira,  229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – I tanhaém - SP

MANIFESTO DE ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itanhaém. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://www.itanhaem.sp.leg.br/Siscam/Documentos/Validate?chave=9BV9-T07J-9D85-5JMR ,
ou vá até o site https://www.itanhaem.sp.leg.br/Siscam/Documentos/Validate  e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9BV9-T07J-9D85-5JMR

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9BV9T07J9D855JMR
		2026-02-11T19:29:56-0300
	Willian Tadeu Ramos de Sousa